

21.3.2018

Sisäministeri Kai Mykkänen

Rajavartiolaitoksen päällikkö kenraaliluutnantti Jaakko Kaukanen

Tullin pääjohtaja Antti Hartikainen

**Itä-Lapin kuntayhtymän (Kemijärvi, Salla, Posio, Savukoski ja Pelkosenniemi) kielteinen kannanotto Sallan raja-aseman aukioloaikojen supistamiseen**

Sallan rajanylityspaikan nykyisiä aukioloaikoja ei tule muuttaa. Sallan kansainvälinen rajanylityspaikka on erittäin tärkeä arktinen yhteys Suomen, Lapin ja Itä-Lapin kehityksen ja elinvoiman kehittämisessä; se palvelee molemmin puolin rajaa kansalaisten kulkemista Suomesta Venäjälle ja päinvastoin; se on erityisen merkittävä matkailussa ja sen strategisessa ja toiminnallisessa kehittämisessä. Maarajan valvontaan tulee osoittaa lisäresursseja sen sijaan, että niitä otetaan rajanylityspaikan palveluista. Kaiken kaikkiaan rajan aukioloaikoja tarkastellessa tulisi huomioida rajan merkitys tulevaisuuteen painottuen. Saamiemme tietojen mukaan, aukioloaikoja on tarkoitus supistaa tunti päivän alusta ja lopusta ja perusteltu vähäisillä ylitysmäärillä. Tämä perustelu on kestävä, koska aina tulee olemaan hiljaisia ensimmäiset ja viimeiset tunnit. Lisäksi Suomessa oloaika supistuisi kahdella tunnilla, joka tulisi vähentämään ostos- ja muuta matkailua Suomeen.

Murmanskin alueella asuu lähes miljoona asukasta ja heidän merkitys Itä-Lapin ja Lapin elinkeinoelämälle on merkittävä. Sallan rajanylityspaikka avautui 15 vuotta sitten ja viime vuonna rajan ylitti noin 130 000 henkilöä ja määrä on jälleen kasvussa erityisesti venäläisten osalta. Merkillä pantavaa myönteisessä kehityksessä on se, että venäläisten ostosmäärät ovat kasvaneet huomattavasti. Sallan virallisessa tax-free pisteessä kasvua vuonna 2017 verrattuna vuoteen 2016 oli noin 60 %. Venäjä on merkittävä yhteistyö- ja kauppakumppani Suomelle ja Lapille. Itä-Lapissa rajanylitykset tapahtuvat Sallan raja-aseman kautta. Itä-Lapin kuntayhtymä selvittää elintarviketarkastuspisteen avaamista Sallan raja-asemalle. Huolimatta voimassaolevista sanktioista EU:n ja Venäjän välillä, jo nyt on varauduttava tulevaan kaupallisen toiminnan kasvuun. Kasvua vauhdittaa elintarviketarkastuspisteen perustaminen Sallaan. Tällä hetkellä pohjoisen tulliasemien kautta ei voi kuljettaa elintarvikkeita. Kuljetukset Suomesta Murmanskin alueelle hoidetaan Vaalimaan kautta. Elintarviketarkastuspiste hyödyttäisi koko Lappia, Pohjois- Pohjanmaata ja Kainuuta. Sallan raja-aseman aukioloajat tulee säilyttää entisellään.



Erkki Parkkinen  
yhtymähallituksen pj.  
Itä-Lapin kuntayhtymä



Dina Solatie  
kehittämispäällikkö  
Itä-Lapin kuntayhtymä